Приказ Министерства культуры РФ от 17 декабря 2008 г. N 257
"Об утверждении бланков строгой отчетности"

В соответствии с пунктом 6 Положения об осуществлении наличных денежных расчетов и (или) расчетов с использованием платежных карт без применения контрольно-кассовой техники, утвержденного постановлением Правительства Российской Федерации от 6 мая 2008 г. N 359 (Собрание законодательства Российской Федерации, 2008, N 19, ст. 2191) и подпунктом 5.2.10. Положения о Министерстве культуры Российской Федерации, утвержденного постановлением Правительства Российской Федерации от 29 мая 2008 г. N 406 (Собрание законодательства Российской Федерации, 2008, N 22, ст. 2583) приказываю:

1. Утвердить в качестве форм бланков строгой отчетности при оказании услуг учреждениями культуры (театрально-зрелищными предприятиями, концертными организациями, коллективами филармоний, цирковыми предприятиями, зоопарками, музеями, парками (садами) культуры и отдыха и т.д.):

"Билет" (Приложение N 1);

"Абонемент" (Приложение N 2);

"Экскурсионная путевка" (Приложение N 3).

2. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя Министра П.В. Хорошилова.

	Министр
	А. Авдеев

Зарегистрировано в Минюсте РФ 13 февраля 2009 г.

Регистрационный N 13322

Приложение N 1

[image: image1.png]06pasew buneva

Kopemox HanMeHoBaIHe OPTANN3ALN, 2 OPrAHIALIION HO-NPABOBAR
Gunera dopma MHH opranmanum KOHTPOJIb
MECTO NAXOHAEHHS HOCTOAHHO
ACHCTBYIOUIErD HEMOTHHTENLHOTD Oprana
FOPHANYECKOrD KA .

Yraepkaen npukasou Munucreperaa
KybTYph Poccutickon Denepatnmn

H

3 g |or N
fg s

FE 2 BWINET
g o E|cepun

: = §|ex Ne 000000
g @ (HaIBanme
S § Bua yeayrn MeponpHRTHR)
£t

8§

F

&

CroumocTs yeuyru:

0-00 pys.
o a6 wrotomsrene Gasnn

Conpunensos  Hawwewosame Meero axonzenna

wrt s v, Tapan

*Oprannaatya Brpase CamoCTOATESIbHO OTDEACTIATE PASMEPS! ONEH, OTCTYIIO0B 1 PACHONO-
KEHUE 0GR3ATELHLIX PEKBIASUTOR 1 MHLIX PEKBIASHTOB, KOTOPLIE XaPaKTEPUIYIOT CRELHGHKY
yenyru.

**[pw #3roToBIIeHINM HOPM BAHKOS [OKYMEHTOB TUIOMPAPCKYM CIOCOBOM.

Приложение N 2

[image: image2.png]D6pasey AGoHeMenTa

Haumenonatue opraumacns,ce
presimm———
Kopemox. dopma MHH oprasusanus Kourponn
-
Mecro smxowsaenmn rocvonmmo
ecTayiomero kenomMTeREOra .
oprams  KOpuawucckora xmun
Vroepxaen mpukazom MuBACTEpCTB KYALTYPUI ~
Pocenfiexol Dexepaunn o7 e
ABoHeMenT
Cepan BX 2000000 ©
Bua yenyru (nan
~ weponpusicn)
E ©
i & -
L
¥ E 2
:t £ ¢ Crommocrs,
=
i 2 enyri:0-00 pys. w
g2 E yeny Pyt
£ A
-
T 8 E | commurotmoroneencarma 4
2 v
§E B | commmemcrmmcronne JU— £
8 © ©lum Heyaans, Tonmwn. _Tupax

* Opram3aLIAS BRpABE GAMOGTORTENHO ONDEJIeNATs DAIMEDS! oSN, OTCTYIIOS 1 PaGTOND-
KeHuE OBRSATEIBHAIX PEKBUSHTOB U UHbIX DEKBUINTOB, KOTOPHIE XEDAKTEDHIVIOT CreUMAGIMKY
yenyru.

I WaroTOBREHUY (HOP BRAHKOB AOKYMEHTOB TROTPADCKIM CIOCOBOM.

Приложение N 3

[image: image3.png]06pasew IKEKyPCHOHHOA AYTEBKA

Kopemon Famsevossrne oprammaan, = VIHE opranmsamn
nyresi oprasARHORNO-NPaEONAR Fopsia
Mecro naxowaeun nocromio
zeHerayoutero wemanmiTeneoro
Cepuu BP aprasa eopaTHIECKoro inua
N: 000000
VTeepaaena npiikasom MiImncTeperna Ky Typut
Poccritckoit Degepamnt o7 N
Bun yeryrn
(nassaune Dxe
KYPCHOHHAR NyTEBKA
MepoapHsTHA) Cepru BP e 000000
BHA ycyrh (RA3BaNIC MEpOTPHATHA)
Crommocrs.
yemyrm:0-00py6.
CrommocTs yenyrus 0-00 p.
[ ——
sl g Y — o
Py Tonmanyees Toper

*Opranm3aL BPaBe CaMOCTORTENbHO OMDELENATb PAIMEpb! MONEN, OTCTYIOR U PACAOO-
Kt OBASATENGHbIX POKEHIHTOR U HHbIX PEKBHINTOB, KOTOPEIE XADAKTEPHSYIOT CTIEHGIKY
yenyrn.

(1D MBrOTOBNENIM (HOPM GREHKOB SIOKYMEHTOB THIOTDACDCKIM COCOBOM.

Система ГАРАНТ: http://base.garant.ru/12165339/#ixzz3WoXnPu8H